

**BOISKO WIELOFUNKCYJNE W KUŹNICY WAREŻYŃSKIEJ NAJLEPSZE W WOJEWÓDZTWIE!**

Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 06.11.2012 r. zatwierdzono listę laureatów w konkursie regionalnym „Przyjazna Wieś”. Gmina Siewierz zajęła pierwsze miejsce na najlepszy projekt zrealizowany na terenach wiejskich przy wsparciu środków unijnych w zakresie infrastruktury technicznej. Do konkursu zgłoszone zostało boisko wielofunkcyjne w Kuźnicy Wareżyńskiej, zrealizowane z dofinansowaniem Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Nagrodą w konkursie jest sprzęt sportowy o wartości 2 500,00 zł.

W ramach inwestycji wybudowane zostało boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej w kolorze ceglonym o wymiarach 24,0 m x 44,0 m, umożliwiające grę w piłkę ręczną, koszykówkę (dwa boiska), siatkówkę i tenisa. Ponadto wykonano odwodnienie terenu w formie drenażu wgłębny z odprowadzeniem wód opadowych do studni rozsączającej. Zamontowane zostało także halogenowe oświetlenie boiska na 4 słupach o wysokości 9 m oraz zastosowano ogrodzenie o wysokości 4 m z paneli systemowych. Dzięki oświetleniu boiska możliwe będzie korzystanie z obiektu również po zmroku. Ponadto wybudowany został ciąg pieszo-jezdny z kostki betonowej oraz utwardzenie terenu z płyt ażurowych. Roboty zrealizowano w okresie od 29 lutego 2012 r. do 31 sierpnia 2012 r. Budżet projektu wyniósł 407 380,08 zł, natomiast kwota dofinansowania wyniosła 169 085,00 zł.

Celem zrealizowanego projektu jest wyrównywanie szans w dostępie do infrastruktury sportowej dla mieszkańców obszarów wiejskich Gminy Siewierz oraz upowszechnianie aktywnego spędzania czasu wolnego i spopularyzowanie zdrowego trybu życia w celu ograniczenia patologii i zachowań antyspołecznych. Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa atrakcyjności oferty spędzania czasu wolnego przez mieszkańców Gminy Siewierz. Oznacza to nie tylko zwiększenie ilości osób spędzających w aktywny sposób wolny czas i wybierających zdrowy tryb życia, ale również zmniejszenie stopnia występowania patologii i przestępczości w szczególności wśród młodych ludzi, a także zmniejszenie odsetka zachorowalności mieszkańców gminy (zwłaszcza młodzieży) na choroby cywilizacyjne. Boisko jest bezpłatnie dostępne dla wszystkich użytkowników. Budowa boiska jest kolejnym przedsięwzięciem Gminy, dzięki któremu powstaje nowy produkt turystyczny: turystyka aktywna (do tej pory w Siewierzu istniała tylko turystyka kulturowa i sakralna). Rozwijaniem tego potencjału zajmuje się nowo powstała instytucja — Miejsko-Gminne Centrum Sportu i Turystyki. Dzięki temu, że ma pod swą opieką zarówno infrastrukturę sportową jak i turystyczną, może ona tworzyć ciekawe, bogate i interdyscyplinarne oferty spędzania wolnego czasu dla turystów i mieszkańców. W ostatnich latach zainicjowano działania promocyjne zmierzające do zmiany obrazu ziemi siewierskiej oraz rozszerzenia go o przymiotniki „sportowa” i „wypoczynkowa”. Dzięki nowemu boisku więcej mieszkańców sołectwa ma szansę poszerzać swoje zainteresowanie. Obiekt stwarza możliwości organizowania imprez sportowych dla mieszkańców sołectwa i powstawania organizacji sportowych.

Projekt uwzględnia w swym zakresie przystosowanie obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych, między innymi poprzez usuwanie barier architektonicznych (np. brak schodów, szeroki wjazd na boisko). Projekt prowadzi do zwiększenia partycypacji w życiu społecznym osób z grup marginalizowanych, poprawia dostęp do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej a tym samym stwarza dla osób niepełnosprawnych atrakcyjną ofertę spędzenia czasu wolnego i promuje zdrowy tryb życia wśród tych grup. Realizacja operacji Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kuźnicy Wareżyńskiej ma pośredni wpływ na rozwój miejscowości Kuźnica Wareżyńska poprzez jej ożywienie i stworzenie w jej okolicy centrum miejscowości. Nie bez znaczenia jest fakt, że w bezpośrednim sąsiedztwie przebiega droga krajowa DK 86 przy której usytuowany jest zbiornik wodny „Pogoria IV” przyciągający wielu turystów z całego regionu, którzy mogą odwiedzać także usytuowane najbliżej boisko wielofunkcyjne.

